



SANKT ANSGARS KIRKE

KATOLSK DOMKIRKE

Kære medlem af menigheden,

Kristus er opstanden - halleluja! Glædelig Påske!



Foto fra Skærtorsdag med tak til Anne Bache Andersen.

Er du i tvivl om, hvornår der er messe eller tilbedelse i domkirken? [Klik her.](#)

VVS arbejdet med at installere nye radiatorer under kirken og i præstegården pågår og forventes afsluttet i midten af maj måned, om alt går vel.

Sognets økonomi: Fint resultat for 2023

Forvaltningsrådet er nu blevet færdig med regnskabet for 2023, og her fortsætter den positive trend fra de senere år. Faktisk sluttede året med et lille overskud.

"Vi er blevet rigtig gode til økonomistyring, og så har vi fået en donation til kirkesangerne og fået godt 85.000 kroner mere ind i kollekt. Det er mange bække små, der gør det", siger formanden for forvaltningsrådet, Johannes von Zastrow, om årsagen til det fine resultat.

Ved hjælp af hårdt arbejde er der blevet søgt fonde til at finansiere den milliondyre fornyelse af VVS-installationerne i præstegården, som er årsagen til, at budgettet for i år er meget større, end det plejer. Johannes von Zastrow påpeger, at den gode økonomistyring betyder, at vores budget nu gør det muligt at få tingene til at køre rundt, og at en post som den forestående reovering af dele af taget, som skal foretages senere i år, nu kan tages fra driftsbudgettet på en forsvarlig og økonomisk bæredygtig måde. Det er et fremskridt i forhold til tidligere tiders håndtering af økonomien ifølge Johannes von Zastrow, som dog stadig opfordrer menighedens medlemmer til at støtte menigheden gennem kirkeskatten frem for gennem kollekten. Det gør menigheden i stand til bedre at planlægge økonomien, mens man selv kan få fradrag for sin kirkeskat, men ikke for sin kollekt. Endelig opfordrer han også alle til at blive ved med at støtte menigheden, også økonomisk:

- Vi er godt på vej med vores økonomi, og hvis vi fortsætter med den gode styring og får flere indtægter, kan vi også begynde at investere mere i ting, som er mere synlige for menigheden, siger Johannes von Zastrow. En af de mere synlige ting er der faktisk blevet plads til på budgettet i år, nemlig nye hynder til kirkebænkene.

På opdagelse i Troen i morgen lørdag d. 6. april kl. 14.30:

Salige Niels Steensens glemte skrifter ved Rasmus Münchow

NB: Denne gang foregår foredraget i undervisningslokalet på 1. sal i præstegården bag kirken.

På Opdagelse i Troen d. 6/4. kl. 14.30



- EMNE: SALIGE NIELS STEENSENS GLEMTE SKRIFTER
- VED: RASMUS MÜNCHOW

Tilmeld dig Facebook-event her.

Bispedømmets bibliotek Sankt Andreas Bibliotek og antikvariat holder bogsalg

Tirsdag d. 9. april - torsdag 18. april

i bibliotekets åbningstid tirsdag - torsdag kl. 13.00-17.00.

**Gammel Kongevej 15 A, stuen
1610 København V**

Sognets unge mødes til mandagens tilbedelse d. 15. april kl. 18.00 i kirken.

Kl 19.00 går de unge over i menighedssalen og spiser pizza sammen og hygger.

Lørdag d. 20. april er der FamilieLørdag for børnefamilierne i kirken og menighedssalen

PROGRAM SOM ALTID:

14.30: Sang og bøn

15.00: Workshop adskilt børn/voksne
16.30: Pause/mulighed for skriftemål
17.00: Messe
18.00: Aftensmad og hygge
XX.00: Vi går hjem, når vi er fyldte i hjerter og sind.



[Følg FamilieLørdagene på Facebook](#)

FamilieLørdagsGruppen arrangerer i fællesskab med Danmarks Unge Katolikker igen til sommer en familieretræte, som alle børnefamilier er velkomne til at tilmelde sig!

Familieretræte 14.-16. juni v. Jægerspris. Tilmeld jer på [DUK.DK](#)

Academicum Catholicum holder generalforsamling onsdag den 24. april kl. 19 i Englesalen på Niels Steensens Gymnasium. Indgang fra Jagtvej 183. Der vil også være katolsk vinsmagning.

Katolsk Ældre Klub mødes onsdag d. 24. april [OBS allerede kl. 14.00](#) i menighedssalen

Alle seniorer er velkomne til jødisk påskemåltid.

Oliemessen 26. marts 2024 med over 40 præster!



Biskop Czeslaw og en flot mængde præster fra hele landet samledes til indvielse af de hellige olier i en fuld kirke med præstestuderende fra Vedbæk som ministranter. Vores sakristan Ulla Elmquist tog det årlige fællesbillede.



Celebramus – inspiration i læsning

Andreas Rude i samtale med Lise B. N. Hendil.



'Litteratur er en luksus, fiktion er en nødvendighed', siger den katolske forfatter G. K. Chesterton. Hvilken plads har en luksuøs nødvendighed som romaner og noveller i dit liv som læser?

Chesterton var heldig, for i hans tid havde litteraturen ikke sociale medier med deres logaritmer og evige gentagelser at konkurrere med. Forestillingen om den originale fortælling, der havde noget vigtigt på hjerte, var intakt, hvorimod vor tid står meget mere famlende over for, hvad litteraturen kan og er. På den måde kan man sige, at den i endnu højere grad end dengang er blevet et luksusprodukt for de privilegerede. Og der er en skam. Men når det er sagt, så er regelmæssig læsning meget vigtig for mig. Læsningen er et afbræk fra hverdagen, der stimulerer min fantasi og forbinder mig med, hvordan andre mennesker tænker og med deres erfaringer. Den gode historie er selvfølgelig vigtig, men figurernes og miljøets troværdighed er også afgørende for den gode læseoplevelse.

Oplever du, at dit trosliv gør dig til en bedre læser indimellem – at det så at sige informerer din læsning på en frugtbar måde?

Ja, afgjort. Så meget kvalitetslitteratur handler jo om, hvordan vi opfatter tilværelsen, og om de dilemmaer af etisk og moralsk art, der følger heraf. Som kristen har man en fordel, fordi man ikke kan lade være med at lade sin egen tolkning af meningen med livet influere oplevelsen af litteraturen. Jeg tænker ikke bare på den ældre litteratur, hvor religionen i højere grad var et grundvilkår hos forfatter og læser, men også på vor tid hvor der er større blufærdighed om troen, eller religionen er helt fraværende. Har man sans for den religiøse virkelighed er det lettere at stille gode spørgsmål til teksten

og måske få en dybere og mere nuanceret læseoplevelse. Det gælder både i forhold til Shakespeare, Karen Blixen og Naja Marie Aidt.

Forholdet mellem værk og læsning er et klassisk diskussionspunkt i litteraturkritikken. Hvordan forholder disse to ting sig til hinanden for dig – finder du mest spirituel inspiration i tekster, som er skrevet af troende forfattere, evt. med religiøs intention, eller finder du den lige så vel i andre tekster?

Som ung læste jeg katolske forfattere som Graham Greene, Evelyn Waugh og Paul Claudel, og det skærpede min sans for litteraturen, at jeg som katolik kunne spejle mig i deres tematikker. Men det er også vigtigt at blive modsagt i og af litteraturen. Det vokser man af. Der er mange dårlige katolske forfattere og mange fremragende skribenter, der er alt andet end katolikker.

Nu er det snart så lunt, at man kan sætte sig ud på altanen med bog og kaffe. Er der et særligt forfatterskab eller en konkret titel eller to, du vil anbefale os?

Jeg har haft stor fornøjelse af at læse Sigrid Undsets debutroman "Jenny" (1911), der lige er blevet nyudsendt på dansk, og som hun skrev, før hun blev katolik. Den handler om en ung kvindes kompromisløse kunstneriske og menneskelige stræben, og det må naturligvis ende galt. Den anden norske og katolske nobelpristager, Jon Fosse, gjorde også et stort indtryk på mig med sin kortroman "Hvidhed" (2023), der handler om et menneskes død. Romanen har en anden form, end vi er vant til, men Fosse er en stor stilist og samler sin tekst på smukkeste vis.

I den helt anden boldgade vil jeg varmt anbefale Eduard von Keyserling og hans små dekadente og meget morsomme skildringer af tysk overklasseliv omkring Første Verdenskrig. Han er en dygtig og dreven skribent, og "Bølger", "Lumre Dage" og "Ved Sydskrænten," der alle er udkommet på Forlaget Sidste Århundrede, egner sig perfekt til sommerlæsning.

Hvis du er blevet nysgerrig på katolsk litteratur, så besøg Sankt Andreas biblioteks bogsalg 9. - 18. april.

Vil du fordybe dig i troen, men har et travlt familieliv?

Du er velkommen til online forældregrupper!

Pastoral-Centret har opstartet halvt års tid og det viser sig, det er rigtig godt for især yngre forældre, der går hjemme med børnene samt bedsteforældre, der søger inspiration til at tale om tro i familien, både med forældre og børnebørn. Flere har erfaret, at blive inspireret til at gå videre med initiativer i deres lokale menigheder og der er til stadighed god mening i at hoppe på holdene, selv om vi har været i gang et stykke tid. Vi kører fremdeles torsdage og skifter mellem formiddag og aftenhold.

Er der nogen, måske netop forældre på barsel eller bedsteforældre, her i menigheden, der kunne have glæde af at være med? Se mere her!

[Se også Jelena fra Hedehusene fortælle om sin erfaring.](#)

Sankt Ansgars Kirke

Bredgade 64, København K
Danmark

Du modtager nyhedsbrev, fordi du er medlem af domkirkens menighed og tidligere har modtaget sogneblad.

[Unsubscribe](#)

